
Besvarelse af spørgsmål 231 alm. del stillet af Erhvervsudvalget den 
15. september 2009.

Spørgsmål 231:

Ministeren bedes på Erhvervsudvalgets område tilsende udvalget: 
a. Oversigt over love, der er undergivet lovovervågning med angivelse 

af forventet tidspunkt for aflevering af redegørelser om resultatet af 
lovovervågningen. 

b. Oversigt over lovgivningsområder m.v., hvor der er truffet beslutning 
om at tilsende udvalget en redegørelse eller lignende med angivelse 
af tidspunkt for aflevering af redegørelser til udvalget. 

c. Oversigt over lovforberedende udvalg med angivelse af, hvornår be-
tænkninger kan forventes afgivet.

Svar:

Ad a.
Oversigt over love, der er undergivet lovovervågning:

På Økonomi- og Erhvervsministeriets område er der pt. ikke love, der er 
undergivet egentlig lovovervågning. Baggrunden herfor er, at ministeriet 
løbende evaluerer, om lovgivningen fungerer efter hensigten, og der afgi-
ves en række redegørelser til Erhvervsudvalget om udviklingen på de en-
kelte områder, jf. punkt. b. Samtidig er der i en del love indsat bestem-
melser om bl.a. revision af lovgivningen.

Ad b.
Oversigt over redegørelser m.v., der tilsendes Erhvervsudvalget i folke-
tingsåret 2009-2010:

Forbrugerredegørelsen 2009

Forbrugerstyrelsen udarbejder en årlig redegørelse over forholdene på 
udvalgte forbrugsmarkeder. De årlige undersøgelser af markedsforholde-
ne danner udgangspunkt for en målrettet indsats i tæt dialog med de cen-
trale aktører i de brancher, hvor forbrugerne oplever flest problemer. På 
den baggrund iværksættes initiativer til gavn for både forbrugere og virk-
somheder. 
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Redegørelsen blev oversendt til Erhvervsudvalget i september 2009.

Evaluering af markedsføringsloven

Det følger af den politiske aftale vedrørende markedsføringsloven (lov nr. 
1389 af 21. december 2005), at der 3 år efter lovens ikrafttræden foreta-
ges en evaluering af udvalgte dele af markedsføringsloven, herunder den 
nye bestemmelse om mere præcise regler for markedsføring rettet mod 
børn og unge. 

Redegørelsen forventes oversendt til Erhvervsudvalget i efteråret 2009.

Rapport om status for industrisamarbejde med udenlandske leve-
randører til forsvaret
Der udarbejdes en årlig rapport om status for industrisamarbejde med 
udenlandske leverandører til forsvaret. Her redegøres for de indgåede in-
dustrisamarbejdsaftaler og deres afvikling hos danske virksomheder. 
Samtidig redegøres der for udviklingen i den udestående modkøbsforplig-
telse.

Næste rapport forventes oversendt til Erhvervsudvalget i efteråret 2009.

Redegørelse om udviklingen i Dansk Internationalt Skibsregister
(DIS)
Som opfølgning på forespørgselsdebatten om DIS den 14. november 
2003 udarbejdes der årligt en redegørelse til Erhvervsudvalget om udvik-
lingen i DIS, herunder antallet af skibe, tonnagen, beskæftigelsen til søs 
og i land samt om valutaindsejlingen i rederierhvervet. 

Redegørelse forventes oversendt til Erhvervsudvalget inden udgangen af 
2009.

Analyse af SDO og forbrugernes boligfinansiering samt konkurren-
ceforhold

Det fremgår af den politiske aftale bag SDO-lovgivningen (lov nr. 577 af 
6. juni 2007), at Økonomi- og Erhvervsministeriet to år efter lovens 
ikrafttræden skal forestå en analyse af, hvordan de nye regler har påvirket 
og vil kunne påvirke forbrugernes boligfinansieringsmuligheder og kon-
kurrenceforholdene. 

Denne analyse forventes at blive afsluttet inden udgangen af 2009.

Redegørelse om kommuners og regioners deltagelse i erhvervsdri-
vende selskaber m.v.



I henhold til lov om kommuners udførelse af opgaver for andre offentlige 
myndigheder og kommuners og regioners deltagelse i selskaber (lov nr. 
548 af 8. juni 2006), udarbejdes der årligt en redegørelse til Erhvervsud-
valget om bl.a. kommunernes deltagelse finansielt og ledelsesmæssigt i 
øvrige erhvervsdrivende selskaber, herunder kommunale fællesskaber, ef-
ter § 60 i lov om kommunernes styrelse.

Næste redegørelse forventes fremsendt til Erhvervsudvalget primo 2010.

Redegørelse om Erhvervsstøtte 2010

Redegørelse om erhvervsstøtte 2010 er fjerde udgave af en årlig redegø-
relse, der skal give et samlet overblik over erhvervsstøtte i Danmark og se 
nærmere på effekten af konkrete erhvervsstøtteordninger. Analyserne af 
erhvervsstøtte er ikke begrænset til Økonomi- og Erhvervsministeriets 
område, men vil også kunne dække erhvervsstøtteordninger på andre mi-
nisteriers områder.

Redegørelsen forventes oversendt til Erhvervsudvalget i februar 2010.

Rapport om konkurrenceforholdene på betalingskortmarkedet

Det følger af lov om betalingstjenester (lov nr. 385 af 25. maj 2009), at
økonomi- og erhvervsministeren hvert andet år afgiver en rapport om 
konkurrenceforholdene på betalingskortmarkedet. 

Redegørelsen forventes oversendt til Erhvervsudvalget i april 2010. 

Redegørelse om erhvervslivet og reguleringen 2008/2009

Siden 1998 har regeringen (Økonomi- og Erhvervsministeriet) udarbejdet 
en årlig redegørelse om erhvervslivet og reguleringen, som indfrier de 
forpligtelser, der påhviler regeringen i relation til afrapportering om ad-
ministrative konsekvenser for erhvervslivet. Redegørelsen følger op på 
udviklingen i virksomhedernes administrative omkostninger samt kvalite-
ten af Danmarks erhvervsregulering internationalt.

Redegørelsen forventes oversendt til Erhvervsudvalget i maj 2010.



Konkurrenceredegørelse 2010

Konkurrenceredegørelse 2010 er 13. udgave af den årlige redegørelse, 
som sætter fokus på konkurrenceintensiteten i Danmark og på aktuelle 
konkurrencemæssige problemstillinger. 

Redegørelsen forventes oversendt til Erhvervsudvalget i maj 2010. 

Regionalpolitisk vækstredegørelse

Den regionalpolitiske vækstredegørelse 2010 er den femte i rækken af re-
degørelser, som giver en årlig status for regioners vækst og erhvervsud-
viklingens vilkår over tid. Redegørelsen indeholder desuden en årlig 
sammenligning af de regionale vækstvilkår, og kommende udfordringer 
og indsatsområder omtales.

Redegørelsen forventes oversendt til Erhvervsudvalget i maj 2010.

Konkurrenceevneredegørelse 2010

Konkurrenceevneredegørelse 2010 er femte udgave af en årlig redegørel-
se, der belyser Danmarks velstand og sammenhængskraft og indeholder 
en vurdering af Danmarks præstation og rammevilkår på alle de områder, 
der er af afgørende betydning herfor.

Redegørelsen forventes oversendt til Erhvervsudvalget i juni 2010.

Statusnotat om initiativer vedrørende sikkerheden til søs

Folketingets Erhvervsudvalget modtager hvert år et statusnotat om initia-
tiver vedrørende sikkerheden til søs. Statusnotatet udarbejdes efter ønske 
fra Erhvervsudvalget, jf. udvalgets beretning af 4. oktober 2004 til be-
slutningsforslag B 190 (FT 2003-04). De initiativer, der beskrives i nota-
tet, kan føre til ny national lovgivning eller ny regional regulering i EU 
eller international regulering via FN’s søfartsorganisation IMO. Initiati-
verne kan også udspringe af national, regional eller international regule-
ring. 

Næste statusnotat forventes oversendt til Erhvervsudvalget medio 2010.



Ad c.
Oversigt over lovforberedende udvalg:

Udvalget om revision af stormflodsordningen

I februar 2008 nedsatte Økonomi- og erhvervsministeren udvalget om re-
vision af stormflodsordningen. Udvalget har haft til opgave at komme 
med forslag til den fremtidige indretning af stormflodsordningen. Den 
nye stormflodsordning skal besidde den fornødne fleksibilitet til at kunne 
sikre tilpasning til store udsving i sagsmængden fra år til år. 

Udvalgsarbejdet ventes at være afsluttet ultimo 2009 med henblik på 
fremsættelse af lovforslaget i januar 2010.

Insiderudvalget

I maj 2005 blev der nedsat et udvalg, der har til opgave at udrede, om der 
er behov for at ændre eller præcisere forbuddet mod insiderhandel samt 
undtagelserne til dette (Insiderudvalget). 

Udvalget ventes at afslutte sit arbejde senest ved udgangen af 1. halvår 
2010. 


